
Šodien lasi:

Gulbenes Novada

• Saņem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņoju-
mus elektroniski!

Gulbenes novada pašvaldības 
informatīvais izdevumsZIŅAS Nr.4 (191)

2025.gada maijs

www.gulbene.lv
Facebook Gulbenes novads
Instagram, Youtube
Gulbenes novada pašvadība

i

2.lpp.

Foto: Aleksandrs Lustiks

• Gulbenes novada pašvaldība 
ir izsludinājusi līdzdalības budže-
ta projektu ideju konkursu 2025

3.lpp.

• Aktualitātēs un notikumi ap-
vienībās un pilsētā 

4.lpp.

• Šovasar salidojumi: Stāme-
rienas pils tehnikumā, Lejascie-
ma skolā un bijušajā Siltāju skolā 

5.lpp.

• Atvērti projektu pieteikumu 
konkursi amatiermākslas kolek-
tīviem, neformālās izglītības akti-
vitātēm un bērnu nometnēm

• LEADER projekti paplašina 
iespējas jauniešiem novada jau-
niešiem

6.lpp.

• Pagastu bibliotēkas – rosīgas 
novadpētniecības darbā 

• Ievērot drošību, atpūšoties 
pie vai uz ūdens!

7.lpp.

• Pie durvīm klauvē jau 10. DI-
MANTU KAUSS stadionmotokro-
sā 

• 2025. gada pašvaldību vēlē-
šanas – 7.jūnijā

8.lpp.



MAIJS/2025

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2

Izsoles

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupe-
jošu soli pašvaldībai piederošajam ne-
kustamajam īpašumam:

- Nākotnes iela 2A, Gulbenē, Gul-
benes novadā, kadastra numurs 5001 
004 0246, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 50010040245 
ar platību 1073 kv.m., adrese: Nākotnes 
iela 2A, Gulbene, Gulbenes novads. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 2200 EUR, no-
drošinājums ir 220 EUR, izsoles solis no-
teikts 110 EUR. Izsole notiks 2025.gada 
12.jūnijā plkst.10.00 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Dzelzceļa iela 3A - 4, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, kadastra numurs 
5001 900 2735, kas sastāv no vienis-
tabas dzīvokļa ar platību 11,8 kv.m. 
(telpu grupas ar kadastra apzīmēju-
mu 50010020265001004) un pie tās 
piederošām kopīpašuma 159/3388 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
ēkas (būves ar kadastra apzīmējumu 
50010020265001), 159/3388 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves ar ka-
dastra apzīmējumu 50010020265002), 
159/3388 domājamām daļām no 
šķūņa (būves ar kadastra apzīmējumu 
50010020265003), un 159/3388 do-
mājamām daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 50010020265. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 600 EUR, nodrošinā-
jums ir 60 EUR, izsoles solis noteikts 30 
EUR. Izsole notiks 2025.gada 12.jūnijā 
plkst.10.20 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 

Pašvaldības policijā no 2025.
gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 30.ap-
rīlim tika uzsākti 27 administratīvā 
pārkāpuma procesi, no tiem 17 - par 
alkoholisko dzērienu vai citu apreibi-
nošo vielu lietošanu publiskā vietā vai 
par atrašanos publiskā vietā tādā rei-
buma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko 
kārtību vai drošību, 1 – par smēķēša-

Aija Korule, 
Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece 

Dzimtsarakstu nodaļā

2025.gada aprīlī reģistrēti 10 
jaundzimušie, sastādīti 18 mirša-

2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

- Skolas iela 5 k - 9 - 1, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, kadastra numurs 
5001 900 2732, kas sastāv no divu 
istabu dzīvokļa ar platību 36,9 kv.m. 
(telpu grupas ar kadastra apzīmēju-
mu 50010020249001001), un pie tās 
piederošām kopīpašuma 369/27018 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves ar kadastra apzīmējumu 
50010020249001), un 369/27018 do-
mājamām daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 50010020249. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izsoles sā-
kumcena) ir 10400 EUR, nodrošinājums 
ir 1040 EUR, izsoles solis noteikts 520 
EUR. Izsole notiks 2025.gada 12.jūnijā 
plkst.10.35 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

- “Stāķi 17” - 24, Stāķos, Stradu 
pagastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numuru 5090 900 0410, kas sastāv 
no trīs istabu dzīvokļa ar platību 72,7 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50900020579001024), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 686/16037 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50900020579001), un 686/16037 do-
mājamām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50900020579. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 6400 EUR, 
nodrošinājums ir 640 EUR, izsoles solis 
noteikts 320 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 12.jūnijā plkst.10.55 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Stāķi 2” - 13, Stāķos, Stradu 
pagastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numuru 5090 900 0412, kas sastāv 
no trīs istabu dzīvokļa ar platību 66,1 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50900020586001013), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 664/9060 
domājamām daļām no daudzdzīvok-

ļu ēkas (būves kadastra apzīmējums 
50900020586001), un 664/9060 do-
mājamām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50900020586. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 6000 EUR, 
nodrošinājums ir 600 EUR, izsoles solis 
noteikts 300 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 12.jūnijā plkst.11:15 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Dzirnavas” - 3, Tirzas pagas-
tā, Gulbenes novadā, kadastra nu-
muru 5094 900 0037, kas sastāv no 
divu istabu dzīvokļa ar platību 47,4 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50940040247001003), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 474/4325 
domājamām daļām no dzīvojamās 
ēkas (būves kadastra apzīmējums 
50940040247001), un 474/4325 do-
mājamām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50940040247. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 4100 EUR, 
nodrošinājums ir 410 EUR, izsoles solis 
noteikts 205 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 12.jūnijā plkst.11:35 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Veiši” - 6, Galgauskā, Galgauskas 
pagastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numuru 5056 900 0012, kas sastāv 
no trīs istabas dzīvokļa ar platību 69,5 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50560040221008006), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 695/14328 
domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu mājas (būves kadastra apzīmējums 
50560040221008), un 695/14328 do-
mājamām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50560040337. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 5300 EUR, 
nodrošinājums ir 530 EUR, izsoles solis 
noteikts 265 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 12.jūnijā plkst.11:55 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa 

Gulbenes novada pašvaldības domes 
2025.gada 16.aprīļa un 24.aprīļa sēdē 
2025.gada 16.aprīļa Gulbenes novada 
pašvaldības domes sēdē tika izskatīti 8 
darba kārtības jautājumi, bet 24.aprīļa 
sēdē – 70 darba kārtības jautājumi. 
 
Ar pašvaldības domes sēdes lēmumiem 
un protokoliem var iepazīties gulbene.lv 
apakšsadaļā Domes sēdes, Domes sēžu 
lēmumi un protokoli 2025. 

Saņem nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus 
elektroniski!

nas ierobežojumu pārkāpumu, 4 – par 
atļautā braukšanas ātruma pārsnieg-
šanu, 2 – par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu, 1 – par administratīvo 
pārkāpumu atkritumu apsaimnieko-
šanas jomā, 1 – par dzīvnieku labtu-
rības prasību pārkāpumiem, 1 – par 
administratīvo pārkāpumu dzīvesvie-
tas deklarēšanas jomā, 1 – par nepa-
matotu speciālo dienestu izsaukšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par polici-
ju” un Administratīvās atbildības likumā 
noteiktajām tiesībām aizturēt personas, 
Pašvaldības policija aizturēja un dzīves-
vietā nogādāja 24, savukārt atskurbtuvē 
– 8 personas, kuras alkohola lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai var noda-
rīt kaitējumu apkārtējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņēmusi 
98 izsaukumus.

nas reģistri, kā arī veikti 2 laulības 
reģistri.

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 4 zēni un 6 meitenes. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus: Alekss, Jānis, 
Olivers Jānis, Jēkabs Jānis. Meite-
nītēm doti vārdi: Emīlija, Matilde, 
Margita, Karolīna, Paula, Rūta Lilija.

Četru jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 4 bērniem atzīta pater-
nitāte, 2 bērniem nav ieraksta par 
tēvu. 2 bērni māmiņām ir pirmie, 4 
- otrie, 2 - trešie, 2 - sestie.

3 jaundzimušie deklarēti Gulbe-
nē, 2 jaundzimušie deklarēti Jaun-

par nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izsolē kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosūtot 
pa pastu ar norādi “Pieteikums nekus-
tamā īpašuma izsolei” (Gulbenes no-
vada Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski parakstītu pieteikumu 
(iesniegumu) uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2025.gada 10.jūnijam 
plkst.15.00. Izsolāmie īpašumi apskatā-
mi, saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē Gulbenes novada pašvaldī-
bas kontā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar augšupejo-
šu soli pašvaldībai piederošajam nekus-
tamajam īpašumam:

- Ozolu iela 1 – 13, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagastā, Gulbenes no-
vadā, kadastra  numuru 5060 900 0163, 
kas sastāv no trīs istabu dzīvokļa ar pla-
tību 69,2 kv.m. (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 50600040256001013), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
659/13372 domājamām daļām no dzī-
vojamās mājas (būves kadastra apzīmē-
jums 50600040256001), un 659/13372 
domājamās daļas no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 50600040256. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (otrās izsoles sā-
kumcena) ir 5500 EUR, nodrošinājums 
ir 550 EUR, izsoles solis noteikts 275 
EUR. Izsole notiks 2025.gada 12.jūnijā 
plkst.12.15 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav.  Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Tirzas pagastā ar nosaukumu 
“Veclauri”, kadastra numurs 5094 004 
0320, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50940040266 ar 
platību 2,4 ha. Izsolāmās mantas nosa-

cītā cena (otrās izsoles sākumcena) ir 
5800 EUR, nodrošinājums ir 580 EUR, 
izsoles solis noteikts 290 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 12.jūnijā plkst.12:35 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Lauksaimniecības Skola 20” 
- 9, Jaungulbenē, Jaungulbenes pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5060 900 0162, kas sastāv no 
divu istabas dzīvokļa ar platību 46,2 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50600040313001009), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 462/7947 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50600040313001), 462/7947 domā-
jamām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50600040313. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (otrās 
izsoles sākumcena) ir 3500 EUR, no-
drošinājums ir 350 EUR, izsoles solis no-
teikts 175 EUR. Izsole notiks 2025.gada 
12.jūnijā plkst.12.55 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izsolē kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosūtot 
pa pastu ar norādi “Pieteikums nekus-
tamā īpašuma izsolei” (Gulbenes no-
vada Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski parakstītu pieteikumu 
(iesniegumu) uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2025.gada 10.jūnijam 
plkst.15.00. Izsolāmie īpašumi apskatā-
mi saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē Gulbenes novada pašvaldī-
bas kontā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

gulbenes pagastā,  pa 1  Beļavas, 
Daukstu, Lizuma, Stradu un Tirzas 
pagastos.

No aprīlī reģistrētajiem, 18 aiz-
saulē aizgājušajiem iedzīvotājiem, 
8 ir  vīrieši vecumā no 37 līdz 82 ga-
diem un 10 sievietes vecumā no 67 
līdz 99 gadiem.

Reģistrēti miruši 10 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, pa 1 no Beļa-
vas, Lejasciema, Litenes, Lizuma, 
Līgo un Stradu pagasta, 2 personu 
dzīvesvieta bija deklarēta  citā paš-
valdībā.

Lai laicīgi sagatavotos 2026.
gada nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu izsūtīša-
nai, aicinām iedzīvotājus pieteikties 
un saņemt to elektroniski.

Atgādinām, ka ikvienam ie-
dzīvotājam – nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājam - ir iespējams 
pieteikumu ērti aizpildīt elektronis-
ki 3 soļos: 

1. Nekustamā īpašuma īpaš-
niekam portālā www.epakalpoju-
mi.lv nepieciešams autentificēties 
izmantojot interneta bankas vai 
e-paraksta autentifikācijas rīku. 

2. Sadaļā “Nekustamais īpa-
šums” → “E-pasta un SMS pietei-
kums” nepieciešams norādīt paš-
valdību, e-pasta adresi un mobilā 

tālruņa numuru. Norādot mobilā 
tālruņa numuru, ir iespējams pie-
teikties SMS atgādinājumiem par 
NĪN samaksas termiņa tuvošanos.  

3. Apstiprināt ievadītās e-pasta 
adreses pareizību, atverot saiti sa-
ņemtajā e-pasta adreses apstipri-
nāšanas paziņojumā.

Ja īpašniekam nav elektronisku 
autentifikācijas līdzekļu, iesniegu-
mu nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma saņemša-
nai elektroniski var aizpildīt pašval-
dības klientu apkalpošanas centrā 
un pagastu pārvaldēs. Ja iedzīvotā-
jam pieder vairāki īpašumi dažādās 
pašvaldībās, katrai pašvaldībai ie-
sniegums jāsniedz atsevišķi.

Pateicoties visu pušu aktīvai 

iesaistei, pašvaldībām ļoti būtiski 
ir izdevies kāpināt elektroniski pie-
gādātu maksāšanas paziņojumu 
īpatsvaru – no 44% 2024.gadā uz 
54% 2025.gada sākumā. Būtiski 
jāuzsver, ka kopējo aktivitāšu rezul-
tātā Latvijas pašvaldībām ir izdevies 
ietaupīt no 200 līdz 300 tūkstošiem 
eiro pašvaldības budžeta līdzekļu. 
Šis ir pirmais gads, kurā uz oficiālo 
elektronisko adresi piegādāts lie-
lāks skaits maksāšanas paziņojumu 
kā uz e-pastiem. Atgādinām, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa pazi-
ņojumu piegāde automātiski tiek 
veikta uz nodokļu maksātāja ofi-
ciālo e-adresi, ja tā ir aktivizēta uz 
maksāšanas paziņojumu sagatavo-
šanas un piegādes brīdi.



MAIJS/2025

3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Projekti 
Ārlietu ministrijas granta pro-

jektu konkursam “Atbalsts attīstības 
sadarbības projektiem Latvijas Re-
publikas noteiktajās saņēmējval-
stīs” ir iesniegts sagatavots projekta 
pieteikums, kas paredz sadarbības 
iniciatīvas ar Koropas pašvaldību Uk-
rainā. No 28.aprīļa līdz 30.jūnijam ir 
iespēja pieteikt savu šī gada Līdzdalī-
bas budžeta projekta ideju. Projektu 
ideju iesniegšana notiek platformā 
GeoLatvija.lv. Pirmās apmācības par 
projektu iesniegšanu notiks 29.ap-
rīlī plkst.17:30 Centrālās pārvaldes 
2.stāva zālē. Noslēgusies iedzīvotāju 
aptauja par Gulbenes novada pašval-
dības darbu, pakalpojumu kvalitāti 
un attīstību 2024.gadā. Atbildes snie-
gušas 230 personas. Notiek darbs pie 
rezultātu apkopošanas un izvērtēša-
nas. Noslēgti līgumi: par Gulbenes 
novada pašvaldības meža īpašumu 
inventarizācijas plānu izstrāde un 
cirsmas fonda sagatavošana, līgums 
noslēgts ar SIA “Liedes Meži”; Dru-
vienas muižas centra dīķa meniķa 
(regulatora) izbūve un teritorijas lab- 
iekārtošana, līgums noslēgts ar SIA 
“VIDZEMES BŪVNIEKS”; par autobu-
su nomu Gulbenes novada skolēnu 
amatiermākslas kolektīvu dalībai XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un 
Deju svētkos, līgums noslēgts ar SIA 

“Gulbenes autobuss”. Apstiprināts 
projekts “Zivju resursu pavairošana 
Gulbenes novada ezeros”, kura ietva-
ros Ušurā un Ludza ezerā tiks ielaisti 
30 000 zandartu vienvasaras mazuļi.

Sociālais darbs
3.aprīlī notika Latvijas Pašvaldību 

sociālo dienestu vadītāju apvienības 
kopsapulce, kurā apspriesti jautājumi 
par sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības uzskaites programmas (no 
SOPA uz DigiSoc) perspektīvu, par 
sociālo darbinieku atlīdzību un ak-
tualitātēm bērnu aizsardzības jomā. 
Dienas aprūpes centrs, Specializē-
tās darbnīcas, Grupu māja -16.aprīlī 
struktūrvienību darbinieki pilnveido-
ja zināšanas Strenču psihoneiroloģis-
kajā slimnīcā darbam ar personām ar 
garīga rakstura traucējumiem. Dar-
binieki piedalījās sarunā ar Latvijas 
Bērnu fondu par sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumu bērnam, kurš cietis 
no prettiesiskām darbībām. Klienti 
piedalās āra apkārtnes uzkopšanā, 
Tirzas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
draudzes talkā. Ģimenes atbalsta 
centrs “Saule” - aizvadīts filmu vakars 
kopā Bērnu aizsardzības speciālisti. 
Sociālās aprūpes centros -     Klien-
tiem nodrošinātas ikdienas aktivitā-
tes: dejas sēdus, mūzikas terapijas un 
fizioterapeita nodarbības, kā arī ak-
tīvi darbojas kopā ar brīvprātīgajiem 

senioriem.
Tūrisms
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-

turiskā mantojuma centrs”  - noor-
ganizēta tikšanās ar 2025.gada Māju 
kafejnīcas dienu dalībniekiem. Dalība 
Latvijas Investīciju un attīstības aģen-
tūras (LIAA)  organizētā tūrisma se-
minārā Viļņā “Atklāj Latviju no jauna 
- Vidzemi, Latgali un vēl vairāk...”, lai 
tiktos ar Lietuvas tūrisma operato-
riem, mediju pārstāvjiem un gidiem, 
prezentējot Bānīša zemes maršrutu 
piedāvājumus. Noorganizēts pasā-
kums IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” sadar-
bībā ar Uno travel “Ceļojums garšu 
un sajūtu pasaulē – Armēnija”.

Stāmerienas pils - noorganizēta 
tikšanās par tūrisma aktualitātēm 
ar Stāmerienas pagasta tūrisma uz-
ņēmējiem. Noorganizēta publiskā 
izrāde “ISADORA DUNCAN”. Uzņemti 
Latvijas Kultūras akadēmijas studen-
ti (aktieri un režisori) un sadarbībā 
ar Gulbenes novada kultūras centru 
noorganizēts pasākums “Stāsti no 
Stāmerienas: lugu lasījumi” pilī.

Izglītība
15. aprīlī noslēgusies 10 nedēļu 

ilgā programma STOP 4–7 - agrīnās 
intervences programma, kas pare-
dzēta bērniem vecumā no 4 līdz 7 ga-
diem ar uzvedības un emocionālām 
grūtībām, kā arī viņu vecākiem un 

pedagogiem. Programmā piedalījās 
12 Gulbenes novada bērni, viņu ve-
cāki un pedagogi. 1.aprīlī uz valsts lat-
viešu valodas un literatūras olimpiā-
di devās 9.klases skolniece Madara 
Daugerte un 8.aprīlī - 6.klases skolnie-
ce Elizabete Kalniņa. 14.aprīlī mate-
mātikas olimpiādē piedalījās 9.klases 
skolniece Līva Kļava. No 8. līdz 11. 
aprīlim izbraukuma nodarbībās pie-
dalījās 276 bērni un 29 pedagogi no 
7 novada izglītības iestādēm. Nodar-
bībās, ko vadīja centra “Dardedze” 
speciālisti, bērni apguva zināšanas 
par drošību attiecībās. Finansējumu 
nodrošināja Labklājības ministrija. 2. 
.aprīlī Gulbenē, O.Kalpaka ielā 70A, 
durvis vēra Ģimenes izglītības un 
atbalsta centrs – Gulbenes novada 
Izglītības pārvaldes struktūrvienī-
ba. Atklāšanas dienā notika atvērto 
durvju diena, ko plaši apmeklēja paš-
valdības iestāžu pārstāvji, ģimenes un 
interesenti, iepazīstot centra telpas 
un piedāvātos pakalpojumus. (Cen-
trā strādā izglītības darba speciāliste 
bērnu tiesību un iekļaujošas izglītības 
jautājumos, Montesori pedagoģe, 
uzvedības analītiķe/speciālā pedago-
ģe, divas psiholoģes un divas peda-
goģes-karjeras konsultantes. Plānots 
paplašināt pakalpojumu klāstu).

Jauniešu aktivitātes
8.aprīlī tika izsludināts Skolēnu 

vasaras nodarbinātības pasākums, 
kura ietvaros Gulbenes novada paš-
valdības iestādes, laika posmā no 
1.jūnija līdz 31.augustam, nodrošinās 
33 darba vietas jauniešiem. 10.aprīlī 
klajā nāca pirmais izdevums Lejascie-
ma jauniešu digitālajai avīzei “Garās 
bizes”. Avīzi veidoja Lejasciema jau-
nieši kopā ar jaunatnes darbiniekiem.      
No 13. līdz 19.aprīlim JC “Bāze” orga-
nizēja starptautiskas jaunatnes darba 
mācības “Be a YouPAC”, Erasmus+ 
Akreditācijas programmas ietvaros. 
Mācībās piedalījās 30 dalībnieki no 9 
valstīm.

Kultūra
6.aprīlī notika mazo vokālistu 

konkurss “Gulbenes novada Balss 
burvis 2025” ar rekordlielu dalīb-
nieku skaitu - 20. Galvenais tituls 
- Meldra Saveļjeva. Lietišķā māksla 
- aizvadīts dubultcimdu meistarkla-
šu turpinājums Gulbenē, 12 “Satiec 
savu meistaru” meistarklases visā 
novadā, Lejasciema rokdarbu kopai 
“Rades” 10.jubileja un jubilejas izstā-
de. Aizvadīts pieaugušo tautisko deju 
kolektīvu novada sadancis un skate, 
nospēlētas teātra izrādes.

Bibliotēkas
Aprīlī pirmskolas iestādes bib-

liotēkā apmeklēja radošo nodar-
bību “Dārza darbi”. Notikušas 13 
nodarbības. Aizvadīta meistarklase 
“Gleznošana ar kafiju”, kuru vadīja 
māksliniece Vija Meistere. Notikusi 
Lasītāju klubiņa tikšanās. Aprīļa tēma 
literatūrā – humors. Dalība Latvijas 
Bibliotekāru biedrības 23.konferencē 
un Latvijas bibliotēku Ideju tirgū. No 
Gulbenes novada bibliotēkām tiks 
prezentētas 5 idejas.

Valsts kultūrkapitāla fonds ir ap-
stiprinājis Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja projektu “Gulbe-
nes muzeja pastāvīgo ekspozīciju di-
zaina koncepciju izstrāde” 6 900 eiro 
apmērā. 

Projekta ietvaros plānots izstrā-
dāt divu pastāvīgo ekspozīciju - “Laik-
meta estētika. 20. gs. pirmā puse” un 
“Muižas un muižnieki Gulbenes no-
vadā” - dizaina koncepcijas, kas tiks 
iedzīvinātas atjaunotajā Oranžērijas 
ēkā.

Sports
12.aprīlī norisinājās 28.starp-

tautiskais “Viļņa Reinsona piemi-
ņas kauss volejbolā”, kas pulcēja 29 
komandas no Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas. Piekto gadu Sporta pārval-
de aktīvi organizē dažādas sportiskas 
aktivitātes “Olimpiskā mēneša 2025” 
ietvaros. Ramirent Nacionālajā bas-
ketbola līgā Gulbenes Buki aizvadījuši 
pusfinālsēriju ar BK Jelgava vienību.

Gulbenes novada pašvaldība ir izsludinājusi 
līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu 
2025

Gulbenes novada pašvaldība ar 
2025.gada 27.marta pašvaldī-
bas domes lēmumu izsludinājusi 
2025.gada Gulbenes novada līdz-
dalības budžeta projektu ideju 
konkursu. 
Projekta pieteikumu var iesniegt 
fiziska persona, kura sasniegusi 16 
gadu vecumu, vai biedrība vai no-
dibinājums, kurā nav pašvaldības 
dalības, līdz 2025.gada 30.jūnijam 
(ieskaitot) forma valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
GeoLatvija.lv sadaļā “Līdzdalības 
budžets”. 
Viena projekta realizācijai tiks pie-

šķirts līdz 35 000 EUR, kopējais 
projektu konkursa budžets - 110 
000 EUR. 
2025. gada 30. janvāra Gulbenes 
novada domes saistošo noteikumu 
Nr.1 “Gulbenes novada pašvaldī-
bas līdzdalības budžeta nolikums” 
(turpmāk – Nolikums) 8.punkts 
nosaka, ka projekta idejai jāatbilst 
šādiem kritērijiem:
• projekts paredz ieguldījumu paš-
valdībai piederošā īpašumā, savu-
kārt ieguldījumus citai publiskai 
personai vai privātpersonai pie-
derošā īpašumā – gadījumā, kad ir 
saņemts attiecīgā īpašnieka saska-
ņojums un ieguldījums nepiecie-
šams, lai īstenotu pašvaldības au-
tonomās funkcijas vai brīvprātīgās 
iniciatīvas;
• projekts var paredzēt citu paš-
valdības rīcību, kā rezultātā tiek 
uzlabota pašvaldības autonomo 
funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu 
īstenošana;
• projekts ir saistīts ar infrastruk-
tūras uzlabošanu, kas ir paliekoša 
un sabiedriski nozīmīga vērtība;
• projektā paredzētie ieguldījumi 
ir ekonomiski pamatoti un projek-
ta ietvaros paredzētās uzlabotās 
infrastruktūras ikgadējās uzturē-
šanas izmaksas nepārsniedz 10 % 
gadā no kopējā attiecīgā projekta 
budžeta;
• projekta rezultāts un vieta būs 
publiski pieejams sabiedrībai;

• projektam jāparedz pilnīga tā 
realizācija, tā īstenošana vairākās 
kārtās nav pieļaujama;
• projekta izmaksu aprēķinā ie-
kļautas visas ar projekta realizāciju 
saistītās izmaksas (tai skaitā būv-
projekta izstrāde, autoruzraudzī-
ba, būvuzraudzība, ja attiecināms);
• projekta realizēšanas vieta ir 
Gulbenes pilsētā vai pagastā, kurā 
nav īstenots līdzdalības budžeta 
projekts divos iepriekšējos gados;
• projektu ideja nav pretrunā ar 
pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentiem.
Projekta pieteikumu veido: aiz-
pildīta pieteikuma forma valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā GeoLatvija.lv sadaļā 
“Līdzdalības budžets”, kurā tiek 
norādīts projekta nosaukums, pro-
jekta atrašanās vieta, vismaz viena 
vizualizācija, kurā uzskatāmi at-
tēlota projekta esošā situācija vai 
īstenošanas rezultāts (elektroniski 
iesniegtai vizualizācijai jābūt *.jpg 
vai *.png formātā), projekta ap-
raksts, projekta indikatīvā izmak-
su summa (no projekta izmaksu 
aprēķina), informācija par projek-
ta iesniedzēju, projekta izmaksu 
aprēķins (tāme), zemes īpašnieka 
apliecinājums, kas satur atļauju 
realizēt projektu uz viņam piede-
rošās zemes (ja attiecināms) un 
citi dokumenti (atbilstoši projekta 
jomai un iesniedzēja izvēlei).

Pirms nodošanas iedzīvotāju 
balsošanai, projektu pieteiku-
mu atbilstību Nolikumam vērtēs 
Līdzdalības budžeta konkursa ko-
misija, kuru izveido un apstiprina 
ar Gulbenes novada pašvaldības 
izpilddirektora rīkojumu un attiecī-
gā pagasta vai pilsētas iedzīvotāju 
padome, ja uz to brīdi tāda ir izvei-
dota.
Projekti, kas atbilst Nolikuma 
prasībām, tiks nodoti balsoša-
nai iedzīvotājiem valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
GeoLatvija.lv sadaļā “Līdzdalības 
budžets”. Iedzīvotāji, kuriem nav 
pieejami  elektroniskie līdzekļi bal-
sojuma veikšanai, par projektiem 
varēs balsot klātienē, uzrādot pasi 
vai ID karti Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros (VPVKAC), Gulbenes nova-
da bibliotēkās un pagasta apvienī-
bu pārvaldēs.
Nolikums paredz, ka projekti tiks 
īstenoti Gulbenes novadā 3 balso-
šanas apgabalos (pilsēta, lielie pa-
gasti un mazie pagasti). Nolikums 
pieejams www.likumi.lv. Konsul-
tācijas par līdzdalības budžetu 
sniedz Gulbenes novada Centrā-
lās pārvaldes Attīstības un iepir-
kumu nodaļas projekta vadītāja 
Inga Lapse, iepriekš vienojoties 
par tikšanās laiku pa e-pastu inga.
lapse@gulbene.lv vai tālruni +371 
26447952.

Par lapsu un 
jenotsuņu vakcināciju 
pret trakumsērgu
Pārtikas un veterinārais dienests 
ir uzsācis  savvaļas lapsu un je-
notsuņu kārtējo vakcināciju pret 
trakumsērgu.
Vakcinācijai tiek izmantota dzīvu 
novājinātu trakumsērgas vīrusa 
SAD Clone celmu saturoša vakcīnu 
“Rabadrop”.  Vakcīna šķidrā veidā 
ievietota folija kapsulā, kas iestrā-
dāta barības apvalkā. Ēsma izska-
tās kā brūngans kubiks, nedaudz 
mazāks par sērkociņu kastīti. 
Vakcīnas tiek izvietotas vienmērīgi 
Latvijas austrumu daļā 19 245 km2 
platībā, uz 1km2, izsviežot 20 - 25 
vakcīnas ēsmas ar 500 metru at-
starpi starp lidojumu joslām.

Paziņojums
Gulbenes novada teritorijas plā-
nojuma grozījumu 1.0 redakcijas 
publiskās apspriešanas laikā ir 
saņemti 6 personu iesniegumi, 
t.sk. 4 personu iesniegumi TAPIS 
sistēmā, un 12 institūciju atzinumi 
ar iebildumiem. Lai izvērtētu un 
iekļautu personu iesniegumus un 
novērstu institūciju atzinumos no-
rādītās nepilnības, ir nepieciešams 
pilnveidot teritorijas plānojuma 
grozījumu 1.0 redakciju atbilstoši 
publiskās apspriešanas rezultā-
tiem un institūciju atzinumiem.
Ja vēl ir papildinājumi, lūgums tos 
iesniegt Gulbenes novada Centrā-
lās pārvaldes Attīstības un iepirku-
mu nodaļā Ābeļu ielā 2, Gulbenē 
3.stāva 319.kabinetā.



Notiks mācību cikls Beļavas 
muižas kungu mājā

MAIJS/2025

DAŽĀDI4

APVIENĪBĀS UN PILSĒTĀ

Pēc 7 gadu pārtraukuma Beļavas 
muižas kungu māja ver savas dur-
vis ikvienam, kuru interesē ar šo 
vietu saistītie vēstures periodi, 

Projekta partneri tiekas Gulbenē
kā arī līdzdalība kultūras manto-
juma saglabāšanā. Šī ir iespēja 
padziļināti izzināt vietas vēsturi, 
savām acīm ieraudzīt 2023. gadā 
atklātos brīvrokas sienas glezno-
jumus, kā arī kopā veidot muižas 
nākotni. Reģistrēšanās mācību 
ciklam Beļavas muižā: 
ej.uz/belavataburete

Gulbenes 2.pirmsskolas izglītības 
iestādē  “Rūķītis” laikā no 31.mar-
ta līdz 4.aprīlim notika  Norplus 
Junior programmas projekta (NPJR-
2024/10024) “Learning gardens” 
(Mācību dārzi) partneru tikšanās.
“Rūķīša” darbinieki  prezentēja  savu 
pieredzi -  dabas kā mācību klases  
izmantošanā - projekta partneri-
em no Alytus Lapšelis - bērnudārza 
“Volungele” (LT), Futuraskolan In-
ternational pirmsskolas izglītības 
iestādes Gåshaga (SE) un Silales 
novada Pajura Staņislova Biržišķa 
ģimnāzijas (LT).
Ārvalstu viesi piedalījās mācību 
nodarbībās un aktivitātēs, gūstot 
priekšstatu par Latvijas pirmsskolas 
izglītībā noteiktajiem mācību darba 
mērķiem, saturu un   materiālo no-
drošinājumu iestādē. Mācību dar-
bības notika gan “Rūķīša” mācību 
dārzā, gan teritorijā, izmantojot āra 
nojumēs un mācību stacijās izvie-
toto aprīkojumu. Dažas bērnu gru-
pas līdz ar ārzemju viesiem mācību 

uzdevumus devās veikt pilsētas ielās 
un parkos.
Kopīgā darba sanāksmē  “Rūķīša” 
pārstāvji dalījās pieredzē,  kā  mācī-
bu satura apguvē efektīvi  integrēt 
āra mācību vidi, kā īsteno sadarbī-
bu ar audzēkņu vecākiem, kādi ir 
iestādes sadarbības partneri vietējā 
kopienā un kādas valsts atbalsta  
programmas darbojas Latvijā, no-
drošinot izglītības iestādes ar vides 
izglītības un  ilgtspējas iniciatīvu pro-
grammām un  interaktīvu nodarbī-

bu, materiālu sagatavošanu.
Esam gandarīti, ka iestādes peda-
gogu sniegums, kā arī mācību vides 
nodrošinājums un kvalitatīvais ro-
taļu laukumu aprīkojums tika at- 
zinīgi novērtēts. Prieks par iestādes 
personāla vienotību un profesionā-
lo erudīciju, prezentējot iestādi, no-
vadu un Latvijas izglītības kvalitātes 
standartu augstā līmenī!
Projektu administrē Gulbenes no-
vada Izglītības pārvaldes projektu 
vadītāja Elīna  Janovska.

Aicina uz “Zaļā dzelzceļa celiņa” atklāšanas 
svētkiem Gulbenē

21.maijā ikviens ir aicināts uz “Zaļā dzelzceļa celiņa” atklāšanas svētkiem. 
Šajā dienā plānots gan velobrauciens caur Gulbeni uz Stāmerienu 20 kilo-
metru garumā, gan pastaiga pa atjaunoto celiņa posmu Gulbenē no Brīvības 
ielas līdz Miera ielai.
Pasākuma programma:
13:00 – “Zaļā dzelzceļa celiņa” Gulbenē atklāšana (Brīvības iela 82, Gulbene) 
13:30 – Velobrauciens caur Gulbeni uz Stāmerienu (20 km)
13:30 – 15:30 Pastaiga pa atjaunoto “Zaļā dzelzceļa celiņa” posmu Gulbenē 
un sarunas ar Latvijas Zaļo ceļu asociācija un Gulbenes novada pašvaldības 
pārstāvjiem
16:22 – Brauciens ar Bānīti no Stāmerienas uz Gulbeni, iepazīšanās ar dig-
itālo risinājumu pielāgošanu Bānītī cilvēkiem ar dzirdes un redzes traucēju- 
miem
16:45 – Atgriešanās Gulbenē (Dzelzceļa iela 8, Gulbene)
Projekts “Green Railway II” (“Zaļie dzelzceļi II”) EE-LV00057. Projektu līdzfi-
nansē Eiropas savienība.
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Iegūtie foto/video 
materiāli var tik tik izmantoti publicitātes nodrošināšanai”.

Azarta spēles 
Jaungulbenē – 
15.jūnijā

Jaungulbenes pagasta iedzīvotāju, 
iestāžu, uzņēmumu un uzņēmēju, 
biedrību, saimniecību, lauksaimnie-
ku, zemnieku, amatiermākslas ko- 
lektīvu, draugu, viesu un visu citu 
gribētāju Azarta spēles norisināsies 
šī gada 15.jūnijā, plkst.12:00 Jaun-
gulbenes Tautas namā. 
Šīs spēles ir reāls veids kā saliedēties 
ar savu komandu un veselīgi sa-
censties ar tuvāku/tālāku kaimiņu. 
Pasākuma organizatori aicina pie- 
teikt savu komandu 3-7 cilvēku 
sastāvā līdz 10.jūnijam, zvanot t.  
29191775 (Laura). Piedalīties spēlēs 
var jebkurš un no jebkura pagasta.

Realizē projektu “Vide un cilvēks”

Biedrības “SATEKA” izsludinātā 
mazo projektu konkursa “Sarunā-
jamies!” vietējās iniciatīvu grupas 
“Stāmerienas kopiena “Savējie”” 
iesniegtais projekts “Vide un cilvēks” 
guva apstiprinājumu. Saņemtais 
atbalsts - 350 EUR. Projekta mērķis 
un uzdevumi - turpināt pilnveidot 
jau kopienas iesākto Rododendru 
dārzu.

Šī projekta ietvaros paredzēts 
iegādāties rododendru un horten-
ziju stādus, kā arī veikt citas akti- 
vitātes: talkas, sarunas par kopējo 
darbu un uzdevumiem, kas veicina 
ne tikai vides sakārtošanu, bet arī 
kopienas saliedēšanos. 
Pirmā talka projekta ietvaros notika 
2. maijā. Kopīgi strādājām pie malkas 
sagatavošanas, kuru var izmantot 
ikviens, kurš atpūšas pie skatu plat-
formas “Māja kokos” un Rododen-
dru dārza iekārtotajā ugunskura 
vietā. Turpmāk informēsim par 
nākamajām aktivitātēm. 

Klūgu pinēju svētki Druvienas muižā



Ineta Maltavniece, 
Lejasciema pamatskolas direktore

Notiks salidojums Stāmerienas pilī 

Edīte Siļķēna, Stāmerienas pils vadītāja
Pieskaroties vēsturei, ir skaidrs, ka Stāmerienas pils no 1944.gada 

līdz 1990-tajiem gadiem bijusi mācību vieta, amata, aroda apgūšanas 
vieta un jaunības sadraudzēšanās iespēja daudziem vietējiem, tuvākā 
reģiona vidzemniekiem un Latvijas topošajiem lauksaimniekiem. Lai ro-
sinātu ļauties senām, mīļām atmiņām, iespējams, satikt savus tehnikuma, 
skolas, neklātienes apmācību biedrus, darbiniekus un visus saistītos- aici-
nām 2025.gada 28.jūnija sestdienā uz Stāmerienas pili! Aicinām arī tos, 
kuru vecāki, vecvecāki mācījušies Stāmerienas pilī un saglabājuši tā laika 
liecības, stāstus vai fotogrāfijas. 

Ielūkojoties vēsturiskajos faktos par Stāmerienas pili kā mācību iestādi, 
atklājam:

1945. gada janvārī Stāmerienas pilī tika atvērta lauksaimniecības skola, 
ko drīz vien pārveidoja par Stāmerienas lauksamniecības tehnikumu. Smil-
tenes tehnikums 1963./1964.mācību gadā no Stāmerienas lauksaimniecī-
bas tehnikuma pārņēma agronomijas mācību programmu.

1963. gadā uz tehnikuma bāzes darbu sāk Stāmerienas lopkopības sko-
la (1963-1977), kas sagatavo arī mākslīgās apsēklošanas tehniķus lopkopībai. 

Blakus lopkopības skolai 1959. gada 1.septembrī turpat, Stāmerienas 
pilī, darbu sāk Latvijas republikāniskā neklātienes lauksaimniecības teh-
nikuma mācību un konsultāciju punkts ar mērķi sagatavot lauksaimniecī-
bas specialistus. No 1959-1978.gadam te vidējo speciālo izglītību ieguvuši 
apmēram 650 neklātnieku. Neklātienes lauksaimniecības tehnikuma kon-
sultāciju punkts beidz pastāvēt 20. gadsimta 90. gadu sākumā. Ilgus gadus 
par tā vadītāju strādā Jāzeps Vecāns.

Kāds interesants fakts par Stāmerienas tehnikuma saimniecisko dzīvi, 
kas saglabājies vēsturei, lasāms izdevuma Sarkanais Stars (Gulbene) rakstā 
“Veikals bez pārdevēja” (R. Neicinieks, I.Strupule, Nr.45 (17.04.1958)): “Ši-
nīs dienās Stāmerienas lauksaimniecības tehnikumā atvērts veikals, kurš 
strādā bez pārdevēja. To pārzina skolotājs Rozenbaums. Veikalā atrodamas 
preces, kas pilnīgi spēj apmierināt audzēkņu prasības. Nav vairs jāmēro 2 
km attālums, lai iegādātos sev vajadzīgo pirkumu. Jaunajā veikalā pie kat-
ras preces ir cenrādis. Pircējs paņem vajadzīgo preci un ieliek kasē attiecīgu 
naudas daudzumu. Ievērotas arī pircēju prasības. Šim nolūkam ir veikala 
dežurants, pie kura atrodas burtnīca, kurā pircējs var ierakstīt savu vēlē-
šanos un ierosinājumu. Veikalā regulāri pieved jaunas preces. Audzēkņi ar 
jauno pasākumu ļoti apmierināti.”

1988.gada 20. augustā notika pēdējais vērienīgais salidojums ilgga-
dējiem lauksaimniecības darbiniekiem, kuri, kā rakstīja laikraksta “Dzirk-
stele” korespondents Gunārs Vieglais (“Dzirkstele” (Gulbene) nr.102  
28.08.1988): “Todien no visām republikas malām pulcējās Stāmerienā, lai 
kopīgi atzīmētu viņu dzīvē nozīmīgu notikumu 40. gadskārtu kopš toreizējā 
lauksaimniecības tehnikuma pirmā izlaiduma. Tāpēc, kad ap pusdienlaiku 
tagadējā Stāmerienas sovhoza transporta līdzekļu stāvlaukumā cita pēc ci-
tas apstājās vieglas automašīnas, no tām nāca iesirmi vai galīgi nosarmojuši 
vīrieši un sievietes. Jā, viņi darbā aizvadījuši četrus gadu desmitus, galveno-
kārt strādādami lauksaimniecībā par brigadieriem, agronomiem, kolhozu 
priekšsēdētājiem. Daudzi jau atrodas pelnītā atpūtā, daži šogad pārkāpj 
sešdesmitā mūža gada slieksni. Daži nebija redzējušies gandrīz kopš izlai-
duma, tāpēc kādreizējiem kursabiedriem tikai ar grūtībām izdevās sazīmēt 
citam citu. Garie darba gadi, kas lauksaimniecībā bijuši dažādiem negaidī-
tiem pārsteigumiem bagāti, vienu otru pārvērtuši līdz nepazīšanai…Tagad 
Stāmerienas pils un centra pašreizējiem trijiem saimniekiem sovhoza, ciema 
izpildkomitejas un republikāniskā lauksaimniecības neklātienes tehnikuma 
mācību un konsultāciju punkta vadībai ir ko padomāt, ka gleznaino Stāmerie-
nu turpmāk vērst labiekārtotāku un skaistāku.” 

5SALIDOJUMI

MAIJS/2025

Tiekamies Lejasciemā! 

Bijušajai Siltāju skolai – 150

Foto: salidojums_Stāmeriena.png: Stāmerienas lauksaimniecības tehnikums, 
1950. g. sākums, krājuma Nr. GVMM 13573-41

2025.gada 28.jūnijā Stāmerie-
nas pils kolektīvs aicina visus inte-
resentus no pulksten 13:00 skatīt 
pili, atcerēties savu mācību laiku 
tajā, dalīties ar atmiņām. Atmiņu 
fiksēšanā iesaistīsies arī Latvijas 
Kultūras akadēmijas pētnieces. 

Pulksten 15:00 pils koku paēnā 
satikšanās sarunas un kopā būša-
nas mirkļi pie galdiņiem (var ņemt 
līdzi savu sarūpēto “groziņu” vai 
iegādāties gardumus Cafe Valle) 
koncerts-zaļumballe, kurā muzicēs 
Gulbenes pūtēju orķestris, vadītāja 
J.Andževa vadībā un ar melodiskām 
dziesmām iepriecinās baritons Nauris 
Indzeris.

Izmantoti materiāli no GN-
VMM materiāla “Skolas Stāmerie-
nā” (I.Bauere) un periodika.lv 

Skolai Lejasciemā ir bagāta vēstu-
re, sākot no Alūksnes mācītāja Ernsta 
Glika dibinātās pirmās skolas pirms 
336 gadiem līdz pat mūsdienām, kad 
Lejasciemā mācās plašākas apkārtnes 
un kaimiņpagastu bērni.

Lejasciema skolas ēku cēla paši sko-
lēni kopā ar skolotājiem. Pāris gadu 
laikā tapa šī ēka un 1960.gada janvārī 
tika svinīgi atklāta. Pēdējos gados, sko-
las vidē strauji ienākot tehnoloģijām, 
tika konstatēts, ka jānomaina skolas 
ēkas elektroinstalācija, jāuzlabo ener-
goefektivitāte un vides pieejamība. 
2024.gada martā tika uzsākta skolas 
renovācija, iekļaujot projektu “Lejas-
ciema pamatskolas ēkas atjaunošana 
un energoefektivitātes paaugstināša-
na” (1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/039) un 
“Lejasciema un Lizuma pamatskolu in-
frastruktūras pilnveide un aprīkošana” 
(3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/006), kā arī 
pašvaldības finanšu līdzekļus. Visi iece-
rētie darbi ir pabeigti, vēl priekšā telpu 
iekārtošana mācību procesam.

Pārbūves dēļ skolas kārtējais salido-
jums tika pārcelts uz 2025.gadu. 

Gaidīsim visus, kam skolas vai darba 
gaitas saistās ar Lejasciema skolu, uz sali-
dojumu šovasar – 12.jūlijā.  Ikviens varēs 
iepazīties ar pārmaiņām, kas veiktas mūsu 
skolas fiziskās vides uzlabošanai.

Kristīne Bekmane 
Šķiet, ikviens, kurš savas 

darba vai skolas gaitas aizva-
dījis Siltāju skolā, to joprojām 
dēvē par savu mīļo skoliņu, tieši 
tāpēc absolventu un bijušo sko-
lotāju iniciatīvas grupiņa lēma, 
ka  šī gada 2.augustā pienācis 
laiks salidojumam ’’Mūsu mīļa-
jai skolai būtu 150’’, kurā bijuša-
jiem skolotājiem, darbiniekiem 
un skolēniem būs iespēja satik-
ties un  dalīties mīļajās atmiņās. 
Neskatoties uz to, ka skola slēg-
ta 2011.gadā, atmiņas par to ir 
dzīvas un vērtīgas, tāpēc jādod 
iespēja par tām runāt un dalīties. 

Salidojums notiks 2.augustā, 
aktivitātēm sākoties jau no plkst. 
14.00 pie skolas ēkas. 

Plkst. 14.00 – 16.00 skolas 
ēkas apkārtnē notiks dažādas 
aktivitātes, kuras ikviens varēs 
veikt sev piemērotā laikā un 
tempā –  ieskats skolas telpās, 
foto orientēšanās, konkurss, 
skrējiens ‘’Goda aplis skolai’’ ve-
cajā sporta laukumā, cienāšanās 
ar SAC ‘’Siltais’’ darbinieku vārīto 
zupiņu u.c. 

Plkst. 16.00 pie skolas ēkas 
plānots svinīgais pasākums ’’At-
miņu ugunskurs’’, kurā priekš-
nesumus sniegs  bijušie skolas 
pedagogi un skolēni. Scenārija 
autore – bijusī skolas skolotāja 
un Līgo kultūras nama vadītāja  
Biruta Tropa. 

Plkst. 19.00 apmeklētāju ne-
formālā  tikšanās un dalīšanās 
atmiņās turpināsies  Līgo kultū-
ras namā. Par muzikālo nofor-
mējumu rūpēsies mūziķis Lauris 
Neilands, paredzētas arī dažādas 

aktivitātes saistībā ar skolu. Kul-
tūras nama telpās būs izvietoti 
dažādi materiāli par skolas vēs-
turi, absolventu foto stendi. 

Darba grupa, kuras ietvaros 
ir arī pagasta saimnieks Uldis 
Doņuks, kultūras nama vadītāja 
Kristīne Bekmane, bibliotekāre 
Anitra Markoviča, bijušās skolo-
tājas Inguna Bleive, Ina Dzene un 
Aivija Krūmiņa, strādā pie salido-
juma plānošanas jau no šī gada 
janvāra.  Liels prieks, ka aicināju-
mam palīdzēt finansiāli un orga-
nizatoriski pieteikušies  arī  daži 
absolventi  un bijušie pedagogi, 
jo šis pasākums top uz brīvprā-
tīgas  iniciatīvas pamata, izde-
vumu un pakalpojumu segšanai 
lielā mērā izmantojot savus un 
atbalstītāju līdzekļus.

Siltāju skola, kuras ēkā tagad 
darbojas sociālās aprūpes centrs 

‘’Siltais’’ atrodas Līgo pagasta  
apdzīvotā vietā ar  nosaukumu 
Siltais. Tā ir viena  no vecāka-
jām ēkām,  kas pieredzējusi da-
žādus laikus un valdības un līdz 
pat   2009. gadam bija viena no 
vecākajām skolām novadā.  Sko-
las  vēsture aizsākusies 19. gad-
simta 70-jos gados, kad toreizējā 
Jaungulbenes pagasta Siltājos 
tika dibināta Siltā pagastsko-
la. 1886. gadā tā pārdēvēta par 
Jaungulbenes  2-klasīgo Ministri-
jas skolu. Skolā bēgļu gaitu gadu 
– 1916./17. – kā skolotājs pie 
sava brāļa nodzīvojis dzejnieks 
Vilis Plūdons. Skolā mācījusies 
arī izcilā aktrise Antra Liedskalni-
ņa, kurai šis pagasts bija dzimtā 
puse. Laika gaitā skola mainījusi 
nosaukumus, pārsvarā atmiņās 
paliekot kā mazā, jaukā Siltāju 
pamatskola.

Skola darbojās līdz 
2008./2009.mācību gadam. Ar 
2009.gada 31.jūlija Gulbenes no-
vada domes lēmumu Siltāju pa-
matskolu reorganizē par Gulbīša 
vidusskolas filiāli; ar 2010.gada 
29.decembra domes lēmumu 
filiāle likvidēta. Skola tiek slēgta 
2011.gada jūlijā. 



Gulbenes novada kultūras centrs
Inga Lapse, 
Attīstības un iepirkumu nodaļas 
projekta vadītāja

PROJEKTI   IZGLĪTĪBA 6 .

MAIJS/2025

LEADER projekti paplašina 
iespējas jauniešiem Gulbenes 
novadā

Gulbenes novada pašvaldība 
saņēmusi trīs Lauku atbalsta die-
nesta lēmumus par projektu iesnie-
gumu apstiprināšanu Eiropas Sa-
vienības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratēģiskā 
plāna 2023.-2027.gadam interven-
ces LA19 “Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbī-
bas aktivitātes un to sagatavošana” 
aktivitātē “Kopienu spēcinošas un 
vietas attīstību sekmējošas iniciatī-
vas” (LEADER).

Biedrības “SATEKA” izsludinātā 
projektu iesniegumu pieņemšanas 
4.kārtā pašvaldība iesniedza trīs pro-
jektus rīcībā SLP4 Atbalsts jauniešu 
iniciatīvām Gulbenes novada lauku 
teritorijā, no kuriem visi trīs tika at-
balstīti ar 100% atbalsta intensitāti.

Gulbenes novadā tiks realizēti 
šādi pašvaldības iesniegtie projekti:

1. Dizaina vasaras skola jeb 
pieci soļi dizaina domāšanā (Nr. 
25-07-CL01-C0LA19.2204-000001). 
Projekta kopējo attiecināmo izmak-
su summa ir 6000 EUR, no kuras 
Eiropas Savienības līdzfinansējums 
ir 5100 EUR. 

Projekta gaitā plānots iepazīties 
ar Gulbenes novada uzņēmumiem, 
to produkciju (izpēte), analizēt un 
diskutēt par redzēto (problēmu de-
finēšana), praktiskās nodarbībās 
izstrādāt jaunu dizaina produktu, 
kas varētu būt noderīgs iepazītajiem 
uzņēmumiem (ideju izstrāde un 
prototipēšana). Projekta noslēgumā 
jaunradītie produkti tiks prezentēti 
un analizēti kopā ar uzņēmējiem 
(testēšana).

Projektu realizē Gulbenes 

Piedalās noslēguma pasākumā

Izsludināti PROJEKTU KONKURSI

Arī šogad Gulbenes novada pašvaldības dibi-
nātajiem Gulbenes novada kultūras centra un tā 
struktūrvienību amatiermākslas kolektīviem ir 
iespēja iegūt papildus finansējumu, lai realizētu 
savas mākslinieciskās, profesionālās pilnveides un 
pētnieciskās iniciatīvas caur īpaši veidotu projektu 
konkursu tieši viņiem.

Konkursa mērķis ir sekmēt amatiermākslas 
kolektīvu māksliniecisko izaugsmi un jaunradi; vei-
cināt sabiedrības interesi par amatiermākslu un 
iesaisti amatiermākslas kolektīvos; atbalstīt ama-
tiermākslas kolektīvu iniciatīvas, sekmēt kolektīvu 
iesaisti Gulbenes novada kultūrtelpas veidošanā. 
Prioritāte - sadarbība ar vietējo kopienu un/vai ci-
tiem amatiermākslas kolektīviem, to iesaistīšana 
projekta īstenošanā, rezultātos.

2025.gada finansējuma maksimālā summa 
vienam projektam 1000 EUR, kopējais finansējums 
3000 EURO. Projektu iesniegšanas termiņš 2025.
gada 26.maijs, projektu realizācijas termiņš 2025.
gada 10.jūnijs - 31.decembris, finansiālo saistību 
gala termiņš 2025.gada 8.decembris. Konkursa noli-
kums pieejams www.gulbene.lv. 

2025.gada projektu konkurss amatier-
mākslas kolektīviem

Izsludināts Gulbenes novada ne-
formālās izglītības programmu līdzfi-
nansēšanas konkurss

Iestādes, biedrības, komersanti un saimnie-
ciskās darbības veicēji, kas atrodas un veic savu  
darbību Gulbenes novada teritorijā, aicināti pieda-

līties Gulbenes novada neformālās izglītības programmu līdzfinansēšanas konkursā.
Konkursa prioritātes: sociālās izolētības mazināšana; uzņēmējpratības un pašnodarbinātības veicināšana; digitā-

lās pratības veicināšana; inovatīvu un neordināŗu programmu piedāvājums Gulbenes novada iedzīvotājiem.
Neformālās izglītība programmas tiek īstenotas klātienē Gulbenes novada teritorijā vai attālināti, izmantojot 

Gulbenes novada iedzīvotājiem pieejamu tiešsaistes platformu.
Neformālo izglītības programmu īstenošanas laiks - no 2025.gada 7.jūlija līdz 2025.gada 30.novembrim. Pieteik-

šanās līdz 2025.gada 1.jūnija plkst.23:59. Konkursa nolikums 2025 pieejams www.gulbene.lv. 

Par bērnu nometņu projektu konkursu

Gulbenes novada Izglītības pārvalde izsludina bērnu nometņu projektu konkursu, kura ietvaros būs iespēja sa-
ņemt pašvaldības līdzfinansējumu nometņu organizēšanai 2025.gada vasarā.

Nometņu projektu pieteikumi iesniedzami līdz 2025.gada 23.maija plkst. 16:00 klātienē Gulbenes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai Gulbenes novada Izglītības pārvaldē, vai elektroniski uz e-pasta 
adresi izglitibas.parvalde@gulbene.lv (parakstītus ar drošu elektronisko parakstu).

Konkursa nolikums pieejams www.gulbene.lv. Informācija par konkursa rezultātiem tiks publicēta Gulbenes no-
vada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 2025.gada 2.jūnijā. Kontaktinformācija: +371 27868306, liga.ice@gulbene.lv.

Elīna Janovska, 
Gulbenes novada Izglītības pārvaldes projektu vadītāja

Gulbenes novada Izglītības pārvalde

Mākslas skola.
2. Jauniešu diennakts nometne 

“Pazudis dzīvē” (Nr. 25-07-CL01-
C0LA19.2204-000003). Projekta ko-
pējo attiecināmo izmaksu summa ir 
6000 EUR, no kuras Eiropas Savienī-
bas līdzfinansējums ir 5100 EUR. 

Projekta ietvaros tiks organizēta 
jauniešu diennakts nometne “Pazu-
dis dzīvē”. Nometnē plānots piesais-
tīt jauniešus vecumā 15 - 20 gadiem, 
kas ir laiks, kad jaunietim būtu jāsāk 
domāt par savu nākotni, par skolas 
maiņu, profesionālās izglītības iegū-
šanu, dzīvi atsevišķi no vecākiem.

Projektu realizē Gulbenes nova-
da jauniešu centrs “Bāze”.

3. Četri soļi pretī izaicinājumam 
uzņēmējdarbībā (Nr. 25-07-CL01-
C0LA19.2204-000002). Projekta ko-
pējo attiecināmo izmaksu summa ir 
6000 EUR, no kuras Eiropas Savienī-
bas līdzfinansējums ir 5100 EUR.

Projektā būs četru dienu teorē-
tiskas un praktiskas aktivitātes un 
tikšanās ar uzņēmējdarbības noza-
res profesionāļiem. Tematiskie vir-
zieni: 1) Pirmie soļi uzņēmējdarbībā 
un dabas tūrismā; 2) Paēdis cilvēks - 
laimīgs cilvēks; 3) Labjūtības tūrisms 
un aktīvais tūrisms; 4) Foto un video 
kā neatņemama uzņēmējdarbības 
sastāvdaļa.

Projektu realizē Gulbenes nova-
da pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā manto-
juma centrs.

Aicinām jauniešus sekot līdzi 
informācijai un izmantot iespēju 
apgūt jaunas, dzīvei nepieciešamas 
prasmes!

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests

Ginta Ozoliņa, 
Gulbenes novada pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābolīši” 
vadītāja 

Pēc pagājušā gada iedvesmas 
foruma vides izglītībā Dabas un 
tehnoloģiju parkā “URDA” Daibē 
mūsu iestādes divas darbinieces 
kļuva par vēstniekiem. Šajā mācī-
bu gadā  mūsu iestāde piedalījās 
SIA “ZAAO’’ Dabas un tehnoloģiju 
parka “URDA” rīkotajā vides akcijā 
“BIO loģiski” pirmsskolas vecuma 
bērniem. Šīs akcijas mērķis ir vei-
dot bērniem izpratni par bioloģis-
kajiem atkritumiem, to neradīša-
nu un daudzuma samazināšanu. 

Lai nokļūtu uz akcijas noslē-
guma pasākumu, bija jāveic vai-
rāki uzdevumi: turpmāk ikdienā 
jāšķiro atkritumi – aprites ekono-
mika, jāierīko komposta novietne, 
jāveic vairāki praktiski, pētniecis-

ki un radoši darbi pēc dotajiem 
nosacījumiem, jāuzņem ciemos 
Skudra Urda ar izglītojošo leļļu te-
ātra izrādi “Skudra Urda un apri-
tes ekonomika”, skolotājām jāveic 
aktivitātes akcijā “Šķērsām pāri 
ledusskapim”.

To visu kopīgi paveica Litenes 
grupu skolotājas un audzēkņi, kā 
rezultātā 3 Litenes vecākās gru-
pas audzēkņi devās ceļā uz noslē-
guma pasākumu Daibē. 

Pasākuma laikā skudra Urda 
piedāvāja dažādas aktivitātes – 
kopīgu rīta rosmi, teātra izrādi un 
darbošanos kopā ar citiem reģio-
na laureātiem izzinošās darbnī-
cās: smaržu maisiņu gatavošanā, 
Robotskolas STEM izglītojošu uz-
devumu risināšanā un spēlēšanos 
ar spēlēm, kas gatavotas no ot- 
reiz izmantojamajiem materiā-
liem. Paldies skolotājām  Dacei un 
Karīnai par ieguldīto darbu.

Aizvadīta akcija “Dod flomāsteriem otru dzīvi”
Sintija Ločmane, 
Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītājas vietniece 
izglītības jomā

Šajā mācību gadā Gulbenes 
1.pirmsskolas izglītības iestādē nori-
sinājās videi draudzīga un radoša ak-
cija “Dod flomāsteriem otru dzīvi”. 
Tās mērķis bija pievērst uzmanību at-
kritumu samazināšanai un radošai to 
otrreizējai izmantošanai, šoreiz īpaši 
izceļot izlietotus flomāsterus.

Akcija tika īstenota sadarbībā 
ar Gulbenes Mākslas skolu, Gulbe-
nes novada bibliotēku, Gulbenes 
novada vidusskolu un Gulbenes 3. 
pirmsskolas izglītības iestādi “Au-
seklītis”. Visās iesaistītajās iestādēs 
tika izvietoti konteineri izlietoto 

flomāsteru vākšanai. Īpašs paldies 
par sadarbību SIA “Lautus vide” par 
sadarbību, dāvinot nepieciešamos 
kartona konteinerus.

Pēc akcijas noslēguma tika uz-
sākts radošs process, lai realizētu 
dažādas ieceres. Iestādes skolotā-
jas un bērni, darbojoties kopā, iz-
veidoja iestādes logo – ciparu “1”, 
kā arī katras grupas laukuma no-
jumītē tika izveidota sava izvēlētā 
rakstu zīme.

Akcija ir apliecinājums tam, cik 
nozīmīga ir kopienas iesaiste un 
sadarbība, lai veicinātu ilgtspējīgu 
domāšanu. Tā ne vien deva iespēju 
bērniem un pieaugušajiem izprast 
resursu taupīgu izmantošanu, bet 
arī ļāva radīt paliekošas, vizuāli pie-

vilcīgas vērtības, kas tagad ienes 
košas krāsas iestādes teritorijā un 
kalpo kā atgādinājums – arī ikdienā 
lietām var dot otru dzīvi.

Paldies visām iestādēm, kas 
atsaucās un atbalstīja mūsu iniciatī-
vu. Sirsnīgs paldies visiem bērniem, 
jauniešiem, vecākiem, pedagogiem 
un iestāžu darbiniekiem, kuri aktīvi 
iesaistījās, nogādājot izlietotos flo-
māsterus iestādēs izvietotajos kon-
teineros. Kopā mēs parādījām, kā 
ar sadarbību un izdomu iespējams 
piešķirt lietām jaunu dzīvi un radīt 
paliekošu vērtību mūsu vidē.

Sumina olimpiāžu laureātus 
7.maijā Gulbenes novada kultū-

ras centrā suminājām un lepojāmies 
ar Gulbenes novada 2024./2025.mā-
cību gada mācību priekšmetu olim-
piāžu laureātiem un skolotājiem.

Mācību gada laikā Gulbene no-
vada skolēni piedalījušies 10 Valsts 
izglītības satura centra noteiktajās 
olimpiādēs, kas notikušas  Alūksnes 
un Gulbenes novadu apvienībā. 

Esam priecīgi par 76 novada sko-
lu jauniešiem (no 4. līdz 12.klasei) un 
45 pedagogiem.

Gulbenes novada vispārizglītojo-
šo skolu izglītojamo sasniegumi tika 
apbalvoti ne tikai ar Gulbenes nova-
da Izglītības pārvalde Atzinības raks-

tiem un Gulbenes novada pašval-
dības Pateicības rakstiem, bet arī ar 
naudas balvām: par 1.vietu – 50 eiro, 
2.vietu – 30 eiro, par 3.vietu – 20 eiro.

Visi laureāti un skolotāji dāvanā 
saņēma Hjū Maklauda grāmatu AT-
RODI SAVU EVERESTU, kurā lasāms 
par 40 atslēgām, kas veido radošu, 
produktīvu un piepildītu dzīvi!

Par pasākuma priekšnesumiem 
rūpējās Alūksnes bērnu un jauniešu 
centra Mūsdienu deju grupa “Dejo 
savam priekam”. Paldies!

Lai interese uzzināt vairāk vien-
mēr ir jūsos! Mēs esam lepni, ka Lat-
vijā aug stipra un gudra paaudze, kas 
darīs mūsu valsti labāku, spēcīgāku, 
gudrāku un taisnīgu!



Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

7KULTŪRA   DAŽĀDI.

MAIJS/2025

Novada pagastu bibliotēkas – rosīgas 
novadpētniecības darbā  

Gulbenes novada pagastu 
bibliotēkas strādā pie vietējā kul-
tūras mantojuma saglabāšanas, 
vācot un digitalizējot materiālus 
par pagasta vēsturi, kultūrvēstu-
res objektiem, notikumiem. Šis 
darbs ir īpaši svarīgs, jo nodrošina 
vēsturiskās atmiņas saglabāšanu 
un materiālu pieejamību nākama-
jām paaudzēm.       

Viens no būtiskiem novad-
pētniecības darba virzieniem ir 
fotogrāfiju un dokumentu digita-
lizācija, kas ļauj saglabāt unikālus 
materiālus un nodrošināt tiem 
plašāku pieejamību. Pagājušajā 
gadā pagastu bibliotēkās digitali-
zētas 411 fotogrāfijas, un īpaši ak-
tīvi šajā procesā iesaistījās Dauk-
stu pagasta Staru bibliotēka un 
Līgo pagasta bibliotēka. 

Bibliotēkas veido izstādes un 
rīko izzinošus pasākumus, lai po-
pularizētu vietējo vēsturi. Rankā 
tapusi izstāde “Rankas pasta vēs-
ture”, Tirzā – “Māju stāsti” ar iedzī-
votāju atmiņām un fotogrāfijām, 
bet Litenē – prezentācija par 1989. 
gadā pārapbedītajiem Latvijas ar-
mijas karavīriem.

Tirzas pagasta bibliotēkā no-
tika izzinoša nodarbība Tirzas 
pamatskolas 5. klases skolēniem, 
lai iepazītu savu pagastu, pētītas 
māju norādes un izzināti vietvār-
di. Savukārt Lejasciema bibliotēka 
sadarbībā ar Lejasciema kultūr-

Foto: Viktorīna “Ko tu zini par Elstēm”, nodarbība bērniem, izstāde par 
Rankas pasta vēsturi, Druvienas bibliotēkas novadpētniecības krājums.  

vēsturiskā mantojuma un tradīci-
ju centru organizēja ekskursiju uz 
Mālmuižu un Sinoli, sniedzot ie-
skatu par tur esošajiem ražošanas 
uzņēmumiem un vēsturiskajiem 
objektiem. 

Bibliotēkas aktīvi iesaistās pa-
gasta svētku norisēs, piedāvājot 
ikvienam dalībniekam izglītojošas 
aktivitātes. Tā Kalnienas svētku 
“Kopā būt!” ietvaros, Kalnienas 
bibliotēkā bija pieejami fotostāsti 
dažādos formātos un iespēja pār-

baudīt zināšanas par Kalnienas 
izloksnes vārdiem. Daukstu pa-
gasta svētkos notika zibens vikto-
rīna iedzīvotājiem “Ko tu zini par 
Elstēm”.     

Novadpētniecības darbs Gul-
benes novada pagastu bibliotē-
kās ir daudz vairāk nekā vēstures 
saglabāšana – tā ir iespēja labāk 
iepazīt un novērtēt vietējās kopie-
nas identitāti un bagāto kultūras 
mantojumu.

Atskatoties uz paveikto

Lāsma Lapkaša, 
Gulbenes 1. PII Eiropas 
brīvprātīgā darba projektu koor-
dinatore

Gan šis mācību gads, gan  Ei-
ropas  Brīvprātīgā darba projekts, 
ko koordinē Gulbenes 1. pirms-
skolas izglītības iestāde, strauji 
tuvojas noslēgumam. Četri lieliski 
Eiropas brīvprātīgie  jaunieši anali-
zē paveikto, gatavojas noslēguma 
aktivitātēm, aizpilda savas jaunie-
šu pases un plāno studijas.

Laiks ir paskrējis nemanot, 
taču jauniešu ikdiena bijusi piepil-
dīta  ar interesantām, daudzveidī-
gām un radošām aktivitātēm. Kā 
apliecinājums tam ir bērnu smaidi 
un prieks, satiekot viņus ikdienā. 
Jaunieši prasmīgi apguvuši arī lat-
viešu valodu, bet audzēkņi kopējās 
aktivitātēs krietni uzlabojuši savas 
angļu valodas prasmes.

Lejasciema pamatskolas 
pirmsskolas grupās un PII ,,Rūķī-
tis” nosvinētas iestāžu dzimšanas 
dienas, sadančos un deju skatē iz-
dejots raits deju solis kopā ar TDK 
,,Ratiņš”, vadītas sporta, matemā-

tikas un deju nodarbības. Svinē-
sim kopā vēl Ģimenes dienu  un 
izlaidumu pirmsskolās, dosimies  
kopējas ekskursijās un pārgājie-
nos. Jaunieši piedalīsies arī Eiropas 
dienas pasākumā. 

Šīs projekts īpaši zīmīgs ar  ie-
kļaujošā atbalsta sniegšanu jau-
niešiem. Pielāgošanās, atbalsts 
un motivācija bijusi nepieciešama 
trim šī projekta jauniešiem. Le-
pojos ar savu projekta komandu, 
kura spējusi veiksmīgi  atrisināt 
ne vienu vien sarežģītu situāciju, 
atbalstot jauniešus, ļaujot viņiem 
noticēt sev un saviem spēkiem. 

Esam priecīgi un pateicīgi JSPA  
saņemot ziņu, ka apstiprināts fi-
nansējums nākamajam Eiropas 
Solidaritātes korpusa brīvprātīgā 
darba projektam, kas ļaus uzņemt 
un darboties ar pieciem jaunie-
šiem četrās Gulbenes novada paš-
valdības iestādēs.

Lai pavasara atnākšana dabā, 
saules siltums un gaisma dot 
mums spēku, mudinot vairāk 
smaidīt un priecāties par mazām  
lietām ikdienā.

Ievērot drošību, atpūšoties 
pie vai uz ūdens!

15.maijā oficiāli sākas peldse-
zona, tādēļ Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests atgādina, 
cik svarīgi ir ievērot drošību, at-
pūšoties pie un uz ūdens. Latvija 
ir pirmajā vietā Eiropā noslīkušo 
skaita ziņā, rēķinot uz 100 000 iedzī-
votājiem.  Peldsezonā pēdējos ga-
dus VUGD no ūdens izcēlies vidēji 
50 bojāgājušos. 

Peldoties:
1. Jāizvēlas droša peldvieta:
• Ja iespējams izvēlieties oficiālu 

peldvietu. Saraksts atrodams Ve-
selības inspekcijas mājaslapā.

• Ja tuvumā nav oficiālas peld-
vietas, tad izvēlieties tādu, kurai:

- lēzens krasts un ciets pamats;
- daudz atpūtnieku un ir labi zināma;
- lēna straume vai stāvošs ūdens;
- tuvumā nav atvaru un tā nav 

aizaugusi. 
Tā peldvieta, kas iepriekšējā 

gadā bija droša, šogad var būt 
mainījusies, īpaši tās gultne!

2. Jāpārbauda ūdentilpes gultne:
• Pirmajā reizē pat zināmā 

ūdenstilpē jāiet lēnām, iztaustot 

tās gultni, jo pa ziemu tā iespē-
jams ir mainījusies – parādījušies 
sanesumi vai bedres, kā arī zari, 
koki un citi bīstami priekšmeti;

3. Ja kopš vasaras nav peldēts, 
tad peldsezonu ieteicam uzsākt, 
kad ūdens temperatūra sasniegu-
si vismaz +18 grādus. 

4. Ja esat pārkarsis saulē, tad 
ūdenī jāiet iekšā lēnām, lai nebū-
tu strauja ķermeņa temperatūras 
maiņa, jo tad var sākties krampji vai 
rasties problēmas ar sirdsdarbību.

5. Pirmajā reizē nedrīkst pārvēr-
tēt savus spēkus – ja reiz esat varē-
jis pārpeldēt šo upi, tas nenozīmē, 
ka varat to arī šodien.

Aizvadītas mācības – jauniešu 
līdzdalības veicināšanai

Evija Krivmane, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” jaunatnes darbiniece

Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” no 13. līdz 19.aprī-
lim aizvadīja starptautiskas mā-
cības “Be a YouPAC” Stāmerienā. 
Apmācībās piedalījās 30 darbā ar 
jaunatni iesaistītās personas no 
Latvijas, Serbijas, Igaunijas, Kipras, 
Rumānijas, Maltas, Vācijas, Itālijas 
un Polijas. Mācību mērķis bija ie-
pazīt un praksē pielietot metodes 
jauniešu līdzdalības veicināšanai.

Šī bija vērtīga pieredze, kas 
sniedza padziļinātu izpratni par 
jauniešu līdzdalības veidiem, no-
zīmi un iespējām to veicināt gan 
vietējā, gan starptautiskā līmenī. 
Mācības apvienoja teorētiskas 
zināšanas ar praktiskiem uzdevu-
miem un grupu darbiem, kas palī-
dzēja saprast līdzdalības veidus un 
kā iekļaut neformālo izglītību jau-
natnes darbinieka ikdienā.

Darbojoties kopā ar jaunatnes 
darbiniekiem no dažādām Eiropas 
valstīm, dalībnieki aktīvi dalījās 
pieredzē par jauniešu līdzdalības 

veicināšanas formām un pieejām 
– no neformālās izglītības meto-
dēm līdz jauniešu padomēm un 
pilsoniskām iniciatīvām. Tika īpaši 
uzsvērts, cik svarīgi ir radīt drošu, 
iekļaujošu un jauniešiem nozīmīgu 
vidi, kur viņi var būt līdzautori lē-
mumu pieņemšanā.

Mūsu darbinieki, kuri pieda-
lījās mācībās atzīst, ka to laikā 
radās idejas par vietēja līmeņa 
iniciatīvām, kas vērstas uz mazāk 
pārstāvētu jauniešu grupu iesaisti 
lēmumu pieņemšanas procesos. 
Šo ideju īstenot plānojam, sadar-
bojoties ar vietējo pašvaldību un 
jauniešu organizācijām.

*Erasmus+ akreditācijas ikgadējā 
finansējuma projekts: mācības “Be 
a YouPAC”, Nr. 2024-1-LV02-KA151- 
YOU-000206007. Projekts ir saņēmis 
finansējumu no Eiropas Savienības. 
Tas atspoguļo tikai autora viedokli, un 
Komisija nav atbildīga par tā ietvertās 
informācijas iespējamo izmantošanu.

Atzīmē Eiropas dienu un atklāj Gulbīšu 
parku

9. maijā Gulbīšu parkā noti-
ka pasākums, kas pulcēja dažādu 
paaudžu gulbeniešus un viesus, 
lai svinētu Eiropas dienu.  Sākumā 
tika svinīgi atklāta Gulbīšu parka at-
jaunotā daļa. Tālāk kopīgi tika iestā-
dītas baltas atraitnītes – kā simbols, 
kas atgādinās par ikviena atbildību 
saudzīgi izturēties pret parku un 
apkārtējo vidi. Vēl neatjaunotajā 
parka daļā tika iekārts jauns putnu 

būrītis, kas tagad kalpo par mājvie-
tu vietējiem putniem un vienlaikus 
arī simbolizē apņemšanos turpināt 
parka atjaunošanas projekta 2.kār-
tu.

Pasākumā darbojās septiņas 
Eiropas stacijas. Katra no tām pie-
dāvāja interaktīvas aktivitātes un 
iespēju izzināt Eiropas Savienībai 
un mums pašiem svarīgas tēmas:  
demokrātija, drošība, ģimene, izzi-

ņa, sadarbība un radošums.
Ļoti gaidīts bija grupas “Yūt”  

koncerts. Lepojamies par mūsu  
Emīla Deivida Zučika un viņa grupas 
panākumiem!

Pasākuma noslēgumā notika 
akcijas “Apceļo 7 Eiropas stacijas!” 
balvu izloze.

Paldies visiem dalībniekiem un 
organizatoriem. Īpašs paldies Gul-
benes novada pašvaldībai, Ģime-
nes izglītības un atbalsta centram 
Gulbenē, biedrībai  “Klubs Māja”, 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūrai, 18. Stāķu skautu un 
gaidu vienībai, Eiropas brīvprātīga-
jiem jauniešiem, Gulbenes novada 
kultūras centram, Rihardam Račko, 
Gulbenes labiekārtošanas iestādei, 
Kristīnei Dīslerei, Laimai Šmitei - 
Ūdrei,  Rolandam Blūmam, Dzin-
taram Abakokam un visiem, kas 
palīdzēja pasākuma tapšanā.  

Eiropas dienu organizēja Eu-
rope Direct centrs Gulbenē, jaunie-
šu centrs  “Bāze “, Gulbenes novada 
bibliotēka.



Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 23. maijam Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Vijas Voses piemiņai veltīta izstāde “Silti 
violetās atmiņas”. Izstādi papildina Gulbenes novada kultūras centra Tautas lietišķās mākslas studija “Sagša”
Līdz 30. maijam Staru bibliotēkā Dzintras Cepurītes foto izstāde ‘’Pavasara ziedu simfonija’’
Līdz 30. maijam Krapas sociālajā punktā “Ezīši” Dainas Bāliņas fotoizstāde “Ziedu pavasara stāsts”
Līdz 31. maijam Gulbenes novada kultūras centrā Aivja Pīzeļa gleznu izstāde “Suburbija”
Līdz 1. jūnijam Lejasciema pagasta bibliotēkā Māras Jubertes-Vītolas foto izstāde ‘’Par kokiem’’
Līdz 6. jūnijam Gulbenes novada bibliotēkā Ilvijas Žeigures izstāde “Cilvēks un daba”
Līdz 30. septembrim Stāmerienas pilī skatāma Ilzes Egles gleznu un zīmējumu izstāde “Esības vieglums”
Līdz 2025. gada beigām Stāmerienas pilī ir iespējams nofotografēties stāvot uz Austrijas mākslinieka Johannes Angebauers 
apzeltītās zelta plāksnes un kļūt par daļu no mākslas darba
PASĀKUMI:
17. maijā 9.00 - 13.00 centrālajā skvērā Gulbenē Zaļais tirdziņš. Pieteikšanās līdz 15. maijam pa tālruni +371 20277265 
vai e-pastā: turists@gulbene.lv
17. maijā 11.00 Stāmerienas tautas namā foto orientēšanas pasākums “Stāmerienā KUR?” 
17. maijā 12.00 Staru kultūras namā pastalu meistarklase, dalības maksa 30.00 EUR
17. maijā Muzeju nakts aktivitātes Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja Klētī un pie Klēts, Klēts ielā 4
17.maijā 18:00 Jaungulbenes baznīcā ekumēniskā slavēšanas grupa “Vēstneši” un stāsti par neikdienišķu dzīvi
17. maijā 19.00 - 01.00 Druvienas Vecajā skolā-muzejā Muzeju nakts pasākums “Druvienas mirdzošās pērles”. Litera-
tūras, dabas zinību un latviskās dzīvesziņas stundas vadīs literatūrzinātnieks Viesturs Vecgrāvis, biotopu eksperte Maija 
Medne un folkloras kopas “Pērlis” vadītāja Dace Vītola. Muzicēs Aisma un Rihards Valteri
17. maijā 21.00 Gulbenes ev. lut. baznīcā jauktā kora “Harmonija” un Goran Gora koncerts, ieeja par ziedojumiem
18. maijā 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā filma “Anna LOL”, ieeja 5. 00 EUR
20. maijā 19.00 Rankas kultūras namā Stradu pagasta amatierteātra izrāde “Labo sievu skola”, ieeja 5.00 EUR
21. maijā 11.00 un 14.00 Lizuma kultūrās namā mezglošanas nodarbība
21. maijā 19.00 Lizuma kultūras namā Ozolkalna amatierteātra izrāde “Sievietes laime”
24.  – 25. maijā Tirzā L. Liberta 130 gadu jubilejai veltīts ceriņziedu plenērs 
24.maijā Madonas un Gulbenes novados autofotoorientēšanās tūrisma rallijs “Madona-Gulbene”. Komandas dalības 
maksa: īpašā cena pirmajām 50 komandām – tikai 35 EUR. Reģistrācija: https://brauciens.lv/registracija, vairāk infor-
mācijas: brauciens.lv
24.maijā 11.00  Jaungulbenes tautas namā Gulbenes novada bērnu amatierkolektīvu koncerts, ieeja bez maksas
24. maijā 22.00 Litenes brīvdabas estrādē šlāgerballe ‘’ Vasara sākas Litenē’’
27. maijā Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes Mūzikas skolas noslēguma koncerts “Mūsdienu ritmi”
28. maijā 14.00 Gulbenes centrālajā skvērā XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku gājiena dalībnieku “Sa-
vīšanās ceļš” 
28. maijā 16.00 Dimantu motortrasē “10.Dimantu kauss stadionkrosā”
28. maijā 19.00 Kalnienas tautas namā Stradu pagasta amatierteātra izrāde “Labo sievu skola”, ieejas maksa 5 EUR
31. maijā 9.30 Galgauskā Ģimeņu dienas makšķerēšana
31. maijā 12.00 - 18.00  Klūgu pinēju svētki Druvienas muižā. Ieeja bez maksas
31. maijā 22.00 Druvienas kultūras centrā Ceriņziedu balle
1. jūnijā 11.00 Gulbīšu parkā Starptautiskā bērnu aizsardzības dienas pasākums un Gulbenes Tautas teātra pirmizrāde 
“Pepija Garzeķe”
7. jūnijā Beļavas muižas kungu mājā, Pilskalnā, LEADER projekta mācību cikla pirmā nodarbība “Baroks mākslā, mūzikā 
un dzīvesveidā”. LKA docentes Zanes Grigorovičas lekcija un vijolnieces Lindas Auzānes koncertlekcija
8. jūnijā 16.00 Lejasciema parkā pie kultūras nama Vasarsvētku koncerts- Aldis Kise” Mūžu izdziedāt” – “Lejasciema 
parkam -10!” 
10. jūnijā 13.00 Gulbenes stadionā Gulbenes novada atklātais čempionāts vieglatlētikā. Pieteikšanās līdz 9. jūnija 13.00
13. jūnijā 19.00 Litenes tautas namā siera siešanas meistarklase Litenes tautas namā
13. jūnijā 20.00 Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra pirmizrāde 
13. jūnijā 22.00 Pilskalna estrādē Vasaras zaļumballe ar grupu “Rolise”
13. un 14. jūnijā Stāmerienas pilī laikmetīgās dejas festivāls “Laiks dejot”
15. jūnijā 12.00 Jaungulbenes tautas namā Azarta spēles, dalība bez maksas
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

Informē

IZKLAIDEI   ATPŪTAI   NODERĪGI8 . .

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. +371 26413121 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 13.05.2025. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Jubilejas sacensības ir klāt, 
kas risināsies motorparkā DI-
MANTI, kur nepilnu kilometru 
garajā, gandrīz 100 % pārskatā-
majā trasē cīņā izies dažādu ie-
skaites klašu braucēji.

Interesantākās cīņas paredza-
mas MX JUNIORI un MX SUPER 
klasēs, kur startēs jaunie mo-
tokrosa talanti un pieredzējušie 
meistari no Baltijas valstīm un, 
iespējams, arī no Skandināvijas. 
Neizpaliks arī Gulbenes novada 
talanti! Un SUPERFINĀLS! Te sešu 
apļu garā cīņā blakus iepriekšmi-
nēto klašu Labākajiem izies arī 
vairāki iepriekšējo gadu DIMAN-
TU KAUSA ieguvēji.

Būs arī ZELTA MOPĒDA brau-
cieni, kas ir viens no vecās iekār-
tas labajiem mantojumiem.

SUPERENDURO ieskaitē spor-
tisti jau otro gadu brauks pāri 
kubuliem, akmeņiem, riepām un 
baļķiem speciali izveidotā trasē.

Veikti uzlabojumi arī trasē 

Gundars Rubenis

Pie durvīm klauvē jau 
10.DIMANTU KAUSS 
stadionmotokrosā 

un infrastruktūrā. Izveidots jau-
ns dubultais tramplīns. Būvējam 
pirmsstarta nojumi sportistiem, 
jo no pēdējiem trīs gadiem divos 
mūs ir mērcējis lietus.

Kā jau jubilejas gadā, pare-
dzama arī izklaides programma. 
Te skatītājus priecēs FRĪSTAILA 
meistari no Somijas. Motociklam 
sedlos tiks mesti kūleņi gaisā. 
Tāpat noslēgumā dalībniekus un 
skatītājus izklaidēs dažādu šovu 
dalībnieks, aktieris un grupas 
DZELZS VILKS līderis Juris Kaukulis 
ar solo rokkoncertu. Starp divām 
koncerta daļām būs uzvarētāju 
apbalvošana un dažādu vērtī-
gu mantu loterija skatītājiem un 
dalībniekiem. Atsevišķa loterija 
paredzēta arī sacensību atbalstī-
tājiem. Bez atbalsta es kā organi-
zators, neesmu nekas. Es vienkār-
ši salieku visu kopā, lai pasākums 
būtu izdevies, un jaunieši, lielie 
puikas varētu spēlēties DIMANTU 
“smilšu kastē” ar savām dārgajām 
“rotaļlietām”. Tas aizrauj! 

Fotokonkurss: Manas mājas stāsts 

Vai jūsu mājai, dārzam vai pagal-
mam ir savs stāsts? Aicinām Gulbe-
nes novada iedzīvotājus piedalīties 
fotokonkursā “Manas mājas stāsts”. 

Iesniedziet fotogrāfijas, kurās redza-
mas jūsu mājas, to unikālie elementi, 
skaistie dārzi vai omulīgie pagalmi. 
Tas var būt stāsts par paaudžu man-
tojumu, mīļākajām vietām, kopīgiem 
ģimenes mirkļiem vai radošām pār-
vērtībām.

Parādiet mums to, kas jūsu mājas 
padara par īpašām!

Kā piedalīties?
1. Iemūžiniet savas mīļākās vietas 

stāstu fotogrāfijā.
2. Nosūtiet savu fotogrāfiju uz 

e-pastu: jana.igavina@gulbene.lv līdz 
2025.gada 30.maijam. 

3. Norādiet fotogrāfijas nosaukumu, 
autora vārdu un kontaktinformāciju.

Prasības fotogrāfijām:
• Fotogrāfijām jābūt uzņemtām 

Gulbenes novadā.
• Fotogrāfijas nedrīkst būt publicētas 

iepriekš.
Balvas: 1. vieta: ūdens pudele  ar Gul-

benes novada logo, 2. vieta: lietus mē-
telis ar Gulbenes novada logo, 3.vieta: 
saldumi ar Gulbenes novada logo.

Konkursa norise:
• Fotogrāfiju iesniegšana: līdz 

30.maijam.
• Uzvarētāju paziņošana: 9.jūnijā.
• Labākie darbi būs apskatāmi: 

www.gulbene.lv,  pašvaldības Face-
book.com un Instagram.com kontā 
ar autoru atļauju. 

Sekojiet līdzi jaunumiem:
• www.gulbene.lv,
• pašvaldības Facebook.com un 

Instagram.com kontam.

2025.gada pašvaldību 
vēlēšanas – 7.jūnijā

2025.gada 7.jūnijā Lat-
vijā norisināsies kārtējās 
pašvaldību vēlēšanas no 
plkst. 8.00 līdz 20.00. Gul-
benes novada administratī-
vajā teritorijā darbosies 18 
vēlēšanu iecirkņi.

SVARĪGI! Vienlaikus šo-
gad pirmo reizi būs iespē-
jama iepriekšējā balsošana 
VISĀS vēlēšanu nedēļas 
darba dienās: 

2.jūnijā plkst. 17:00 – 
20:00, 

3.jūnijā plkst. 8:00 – 
11:00, 

4.jūnijā plkst. 17:00 – 20:00, 
5.jūnijā plkst. 8:00 – 11:00, plkst.  

12:00 – 15:00.
Aicinām sekot aktuālajai infor-

mācijai pašvaldības mājaslapā www.
gulbene.lv vai Centrālās vēlēšanu ko-
misijas mājaslapā www.cvk.lv.

Aicina pārliecināties 
par pases un
personas apliecības 
derīguma termiņu

Tuvojoties 2025. gada 7. jūnijā 
gaidāmajām pašvaldības domes 
vēlēšanām, Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvalde (PMLP) aicina pil-
soņus savlaicīgi pārbaudīt personu 
apliecinošu dokumentu derīguma 
termiņu un nepieciešamības gadīju-
mā noformēt jaunu dokumentu.

Lai piedalītos pašvaldības domes 
vēlēšanās, obligāti jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumentam 
– pilsoņa pasei vai personas apliecī-
bai jeb eID kartei – viens no šiem do-
kumentiem būs jāuzrāda vēlēšanu 
iecirknī. Bez derīga personu aplieci-
noša dokumenta balsot pašvaldības 
domes vēlēšanās nebūs iespējams.

Dokumentus iespējams noformēt 
jebkurā PMLP teritoriālajā nodaļā 2 
vai 10 darbdienu laikā, veicot valsts 
nodevas maksājumu: par pases iz-
sniegšanu 10 darbdienu laikā – 44 
eiro, par personas apliecības izsnieg-
šanu 10 darbdienu laikā – 25 eiro.

Noformējot jaunu personu aplieci-
nošu dokumentu, līdzi jāņem iepriek-
šējie dokumenti,– gan pase, gan eID 
karte. Valsts nodevu iespējams ap-
maksāt, izmantojot bankas norēķinu 
karti vai veicot pārskaitījumu.


